



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ»

Принят Законодательным
Собранием области

29 июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 15 декабря 2022 года № 636/237-VII-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 16 декабря 2022 года) изменения.

1. В пункте 1 части 1 статьи 14 слова «на 2023 год – в сумме 2 239 893,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год – в сумме 2 357 604,6 тыс. рублей», слова «на 2024 год – в сумме 1 888 141,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год – в сумме 2 005 852,6 тыс. рублей», слова «на 2025 год – в сумме 1 888 141,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2025 год – в сумме 2 005 852,6 тыс. рублей».

2. Часть 2 статьи 20 дополнить абзацем в редакции:

«региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Оренбургской области на реализацию мероприятий, направленных на воспитание подрастающего поколения и формирование личности.».

3. В части 3 статьи 23:

1) абзац первый признать утратившим силу;

2) абзац второй изложить в редакции:

«Установить, что министерство финансов Оренбургской области является уполномоченным органом Оренбургской области по привлечению от имени Оренбургской области бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на едином счете бюджета, бюджетных кредитов, предусмотренных Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», а также бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.».

4. В приложении 2 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строки:

(тыс. рублей)					
Наименование	РЗ	ПР	2023 год	2024 год	2025 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01		5 630 275,9	6 740 454,9	13 557 863,7
Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов	01	12	15 100,0	15 100,0	15 100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	3 986 721,9	4 557 577,9	11 878 081,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05		5 668 930,5	2 404 882,0	1 604 095,8
Жилищное хозяйство	05	01	1 598 488,5	672 902,2	702 902,2
ОБРАЗОВАНИЕ	07		33 688 322,5	33 609 696,3	28 178 033,6
Дошкольное образование	07	01	5 489 116,8	5 515 063,6	5 525 661,5
Общее образование	07	02	23 133 200,4	23 436 289,2	18 333 470,2
Другие вопросы в области образования	07	09	663 876,4	846 219,5	611 316,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14		13 737 013,8	8 640 643,5	8 638 624,5
Иные дотации	14	02	3 213 830,8	1 959 101,5	1 957 082,5

изложить в редакции:

						(тыс. рублей)
Наименование	РЗ	ПР	2023 год	2024 год	2025 год	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01		5 544 685,9	6 390 454,9	13 557 863,7	
Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов	01	12	39 010,0	15 100,0	15 100,0	
Другие общегосударственные вопросы	01	13	3 877 221,9	4 207 577,9	11 878 081,5	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05		5 768 930,5	2 754 882,0	1 604 095,8	
Жилищное хозяйство	05	01	1 698 488,5	1 022 902,2	702 902,2	
ОБРАЗОВАНИЕ	07		33 556 201,4	33 491 985,2	28 060 322,5	
Дошкольное образование	07	01	5 465 206,8	5 515 063,6	5 525 661,5	
Общее образование	07	02	23 015 489,3	23 318 578,1	18 215 759,1	
Другие вопросы в области образования	07	09	673 376,4	846 219,5	611 316,0	
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14		13 854 724,9	8 758 354,6	8 756 335,6	
Иные дотации	14	02	3 331 541,9	2 076 812,6	2 074 793,6	

5. В приложении 3 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) в строке «Министерство финансов Оренбургской области 815» цифры «16 477 324,6» заменить цифрами «16 495 035,7», цифры «13 943 171,2» заменить цифрами «13 710 882,3», цифры «21 468 146,0» заменить цифрами «21 585 857,1»;

2) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 815 01 13 22 0 00 00000» цифры «2 123 239,0» заменить цифрами «2 023 239,0», цифры «3 397 647,1» заменить цифрами «3 047 647,1»;

3) в строке «Комплексы процессных мероприятий 815 01 13 22 4 00 00000» цифры «2 123 239,0» заменить цифрами «2 023 239,0», цифры «3 397 647,1» заменить цифрами «3 047 647,1»;

4) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий для составления и исполнения областного бюджета» 815 01 13 22 4 01 00000» цифры «2 063 030,0» заменить цифрами «1 963 030,0», цифры «3 334 240,1» заменить цифрами «2 984 240,1»;

5) в строке «Обеспечение мероприятий по стабилизации финансовой ситуации в Оренбургской области 815 01 13 22 4 01 93510» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

6) в строке «Резервные средства 815 01 13 22 4 01 93510 870» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

7) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 815 14 02 22 0 00 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

8) в строке «Комплексы процессных мероприятий 815 14 02 22 4 00 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

9) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 815 14 02 22 4 02 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

10) в строке «Дотации бюджетам городских округов и муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 815 14 02 22 4 02 80060» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

11) в строке «Дотации 815 14 02 22 4 02 80060 510» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

12) в строке «Министерство региональной и информационной политики Оренбургской области 824» цифры «869 943,4» заменить цифрами «860 443,4»;

13) в строке «Государственная программа «Реализация региональной политики в Оренбургской области 824 01 13 20 0 00 00000» цифры «211 586,1» заменить цифрами «202 086,1»;

14) в строке «Комплексы процессных мероприятий 824 01 13 20 4 00 00000» цифры «211 586,1» заменить цифрами «202 086,1»;

15) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Международное и межрегиональное взаимодействие» 824 01 13 20 4 07 00000» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

16) в строке «Субсидия автономной некоммерческой организации по развитию международного сотрудничества Оренбургской области «Сармат»

на финансовое обеспечение деятельности, связанной с реализацией мероприятий на региональном, межрегиональном, федеральном и зарубежном уровнях, направленных на удовлетворение потребностей населения 824 01 13 20 4 07 95810» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

17) в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 824 01 13 20 4 07 95810 630» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

18) в строке «Министерство строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области 851» цифры «28 625 624,6» заменить цифрами «28 725 624,6», цифры «28 831 574,6» заменить цифрами «29 181 574,6»;

19) в строке «Государственная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» 851 05 01 23 0 00 00000» цифры «1 107 886,1» заменить цифрами «1 207 886,1», в графе «2024 год» цифры «252 299,8» заменить цифрами «602 299,8»;

20) в строке «Комплексы процессных мероприятий 851 05 01 23 4 00 00000» цифры «242 427,8» заменить цифрами «342 427,8», в графе «2024 год» цифры «252 299,8» заменить цифрами «602 299,8»;

21) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие арендного (наемного) жилищного фонда. Восстановление прав граждан – участников долевого строительства 851 05 01 23 4 02 00000» цифры «3 000,0» заменить цифрами «103 000,0», графу «2024 год» дополнить цифрами «350 000,0»;

22) в строке «Министерство образования Оренбургской области 871» цифры «30 061 504,7» заменить цифрами «29 953 293,6», цифры «28 940 188,6» заменить цифрами «28 822 477,5», цифры «28 308 803,8» заменить цифрами «28 191 092,7»;

23) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 871 01 12 02 4 01 90190 240 200,0 200,0 200,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

24) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 871 07 01 02 0 00 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

25) в строке «Комплексы процессных мероприятий 871 07 01 02 4 00 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

26) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования детей» 871 07 01 02 4 02 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

27) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных организаций 871 07 01 02 4 02 81440» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090»;

28) в строке «Субсидии 871 07 01 02 4 02 81440 520» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090»;

29) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 871 07 02 02 0 00 00000» цифры «19 158 338,5» заменить цифрами «19 040 627,4», цифры «18 332 048,7» заменить цифрами «18 214 337,6», цифры «17 993 370,3» заменить цифрами «17 875 659,2»;

30) в строке «Комплексы процессных мероприятий 871 07 02 02 4 00 00000» цифры «17 764 376,7» заменить цифрами «17 646 665,6», цифры «17 713 331,5» заменить цифрами «17 595 620,4», цифры «17 663 394,3» заменить цифрами «17 545 683,2»;

31) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья» 871 07 02 02 4 04 00000» цифры «1 501 132,6» заменить цифрами «1 383 421,5», цифры «1 480 484,1» заменить цифрами «1 362 773,0»;

32) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 871 07 09 02 0 00 00000» цифры «186 121,0» заменить цифрами «195 621,0»;

33) в строке «Комплексы процессных мероприятий 871 07 09 02 4 00 00000» цифры «186 121,0» заменить цифрами «195 621,0»;

34) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования детей» 871 07 09 02 4 03 00000» цифры «67 993,8» заменить цифрами «77 493,8»;

35) после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 4 03 72980 610 12 400,8 12 400,8 12 400,8» дополнить строками в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;

36) после строки «Субсидии государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям 851 05 01 23 4 02 94730 820 3 000,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

37) строку «Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому 871 07 02 02 4 04 81380 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

38) строку «Субвенции 871 07 02 02 4 04 81380 530 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

39) в строке «Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 826 10 01 07 4 01 52900 570 46 586,8 49 145,6 51 130,8» слова «бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

6. В приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным

программам Оренбургской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) в строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01» цифры «5 630 275,9» заменить цифрами «5 544 685,9», цифры «6 740 454,9» заменить цифрами «6 390 454,9»;

2) в строке «Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов 01 12» в графе «2023 год» цифры «15 100,0» заменить цифрами «39 010,0»;

3) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 01 12 02 0 00 00000» в графе «2023 год» цифры «15 100,0» заменить цифрами «39 010,0»;

4) в строке «Комплексы процессных мероприятий 01 12 02 4 00 00000» в графе «2023 год» цифры «15 100,0» заменить цифрами «39 010,0»;

5) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие профессионального образования» 01 12 02 4 01 00000» в графе «2023 год» цифры «15 100,0» заменить цифрами «39 010,0»;

6) после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 12 02 4 01 90190 240 200,0 200,0 200,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;

7) в строке «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «3 986 721,9» заменить цифрами «3 877 221,9», цифры «4 557 577,9» заменить цифрами «4 207 577,9»;

8) в строке «Государственная программа «Реализация региональной политики в Оренбургской области» 01 13 20 0 00 00000» цифры «984 042,3» заменить цифрами «974 542,3»;

9) в строке «Комплексы процессных мероприятий 01 13 20 4 00 00000» цифры «984 042,3» заменить цифрами «974 542,3»;

10) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Международное и межрегиональное взаимодействие» 01 13 20 4 07 00000» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

11) в строке «Субсидия автономной некоммерческой организации по развитию международного сотрудничества Оренбургской области «Сармат» на финансовое обеспечение деятельности, связанной с реализацией мероприятий на региональном, межрегиональном, федеральном и зарубежном уровнях, направленных на удовлетворение потребностей населения 01 13 20 4 07 95810» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

12) в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 01 13 20 4 07 95810 630» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

13) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 01 13

22 0 00 00000» цифры «2 123 239,0» заменить цифрами «2 023 239,0», цифры «3 397 647,1» заменить цифрами «3 047 647,1»;

14) в строке «Комплексы процессных мероприятий 01 13 22 4 00 00000» цифры «2 123 239,0» заменить цифрами «2 023 239,0», цифры «3 397 647,1» заменить цифрами «3 047 647,1»;

15) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий для составления и исполнения областного бюджета» 01 13 22 4 01 00000» цифры «2 063 030,0» заменить цифрами «1 963 030,0», цифры «3 334 240,1» заменить цифрами «2 984 240,1»;

16) в строке «Обеспечение мероприятий по стабилизации финансовой ситуации в Оренбургской области 01 13 22 4 01 93510» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

17) в строке «Резервные средства 01 13 22 4 01 93510 870» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

18) в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05» цифры «5 668 930,5» заменить цифрами «5 768 930,5», цифры «2 404 882,0» заменить цифрами «2 754 882,0»;

19) в строке «Жилищное хозяйство 05 01» цифры «1 598 488,5» заменить цифрами «1 698 488,5», цифры «672 902,2» заменить цифрами «1 022 902,2»;

20) в строке «Государственная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» 05 01 23 0 00 00000» цифры «1 107 886,1» заменить цифрами «1 207 886,1», в графе «2024 год» цифры «252 299,8» заменить цифрами «602 299,8»;

21) в строке «Комплексы процессных мероприятий 05 01 23 4 00 00000» цифры «242 427,8» заменить цифрами «342 427,8», в графе «2024 год» цифры «252 299,8» заменить цифрами «602 299,8»;

22) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие арендного (наемного) жилищного фонда. Восстановление прав граждан – участников долевого строительства 05 01 23 4 02 00000» цифры «3 000,0» заменить цифрами «103 000,0», графу «2024 год» дополнить цифрами «350 000,0»;

23) в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 07» цифры «33 688 322,5» заменить цифрами «33 556 201,4», цифры «33 609 696,3» заменить цифрами «33 491 985,2», цифры «28 178 033,6» заменить цифрами «28 060 322,5»;

24) в строке «Дошкольное образование 07 01» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

25) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 07 01 02 0 00 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

26) в строке «Комплексы процессных мероприятий 07 01 02 4 00 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

27) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования детей» 07 01 02 4 02 00000» цифры «5 489 116,8» заменить цифрами «5 465 206,8»;

28) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных организаций 07 01 02 4 02 81440» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090,0»;

29) в строке «Субсидии 07 01 02 4 02 81440 520» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090,0»;

30) в строке «Общее образование 07 02» цифры «23 133 200,4» заменить цифрами «23 015 489,3», цифры «23 436 289,2» заменить цифрами «23 318 578,1», цифры «18 333 470,2» заменить цифрами «18 215 759,1»;

31) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 07 02 02 0 00 00000» цифры «22 986 541,4» заменить цифрами «22 868 830,3», цифры «23 371 590,5» заменить цифрами «23 253 879,4», цифры «18 271 070,3» заменить цифрами «18 153 359,2»;

32) в строке «Комплексы процессных мероприятий 07 02 02 4 00 00000» цифры «17 764 376,7» заменить цифрами «17 646 665,6», цифры «17 713 331,5» заменить цифрами «17 595 620,4», цифры «17 663 394,3» заменить цифрами «17 545 683,2»;

33) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья» 07 02 02 4 04 00000» цифры «1 501 132,6» заменить цифрами «1 383 421,5», цифры «1 480 484,1» заменить цифрами «1 362 773,0»;

34) в строке «Другие вопросы в области образования 07 09» цифры «663 876,4» заменить цифрами «673 376,4»;

35) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 07 09 02 0 00 00000» цифры «199 539,2» заменить цифрами «209 039,2»;

36) в строке «Комплексы процессных мероприятий 07 09 02 4 00 00000» цифры «199 539,2» заменить цифрами «209 039,2»;

37) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования детей» 07 09 02 4 03 00000» цифры «67 993,8» заменить цифрами «77 493,8»;

38) после строки «Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 4 03 72980 610 12 400,8 12 400,8 12 400,8» дополнить строками в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;

39) в строке «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14» цифры «13 737 013,8» заменить цифрами «13 854 724,9», цифры «8 640 643,5» заменить цифрами «8 758 354,6», цифры «8 638 624,5» заменить цифрами «8 756 335,6»;

40) в строке «Иные дотации 14 02» цифры «3 213 830,8» заменить цифрами «3 331 541,9», цифры «1 959 101,5» заменить цифрами «2 076 812,6», цифры «1 957 082,5» заменить цифрами «2 074 793,6»;

41) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 14 02 22 0 00 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

42) в строке «Комплексы процессных мероприятий 14 02 22 4 00 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

43) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 14 02 22 4 02 00000» цифры «2 291 918,5» заменить цифрами «2 409 629,6», цифры «1 926 834,5» заменить цифрами «2 044 545,6», цифры «1 924 904,5» заменить цифрами «2 042 615,6»;

44) в строке «Дотации бюджетам городских округов и муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 14 02 22 4 02 80060» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

45) в строке «Дотации 14 02 22 4 02 80060 510» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

46) после строки «Субсидии государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям 05 01 23 4 02 94730 820 3 000,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

47) строку «Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому 07 02 02 4 04 81380 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

48) строку «Субвенции 07 02 02 4 04 81380 530 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

49) в строке «Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 10 01 07 4 01 52900 570 46 586,8 49 145,6 51 130,8» слова «бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

7. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам Оренбургской области и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 02 0 00 00000» цифры «34 345 600,1» заменить цифрами «34 213 479,0», цифры «34 541 418,6» заменить цифрами «34 423 707,5», цифры «29 053 162,1» заменить цифрами «28 935 451,0»;

2) в строке «Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000» цифры «28 828 205,1» заменить цифрами «28 696 084,0», цифры «28 469 667,4» заменить цифрами «28 351 956,3», цифры «28 420 605,1» заменить цифрами «28 302 894,0»;

3) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования детей» 02 4 02 00000» цифры «5 721 700,1» заменить цифрами «5 745 610,1»;

4) после строки «Премии и гранты 02 4 01 20030 01 12 350 1 500,0 1 500,0 1 500,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону;

5) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных организаций 02 4 02 81440» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090,0»;

6) в строке «Субсидии 02 4 02 81440 07 01 520» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090,0»;

7) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования детей» 02 4 03 00000» цифры «17 066 833,7» заменить цифрами «17 076 333,7»;

8) после строки «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 02 4 03 93570 07 02 630 1 605,0 1 605,0 1 605,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 8 к настоящему Закону;

9) в строке «Государственная программа «Реализация региональной политики в Оренбургской области» 20 0 00 00000» цифры «1 988 945,8» заменить цифрами «1 979 445,8»;

10) в строке «Комплексы процессных мероприятий 20 4 00 00000» цифры «1 982 945,8» заменить цифрами «1 973 445,8»;

11) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Международное и межрегиональное взаимодействие» 20 4 07 00000», цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

12) в строке «Субсидия автономной некоммерческой организации по развитию международного сотрудничества Оренбургской области «Сармат» на финансовое обеспечение деятельности, связанной с реализацией мероприятий на региональном, межрегиональном, федеральном и зарубежном уровнях, направленных на удовлетворение потребностей населения» 20 4 07 95810» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

13) в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 20 4 07 95810 01 13 630» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

14) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья» 02 4 04 00000» цифры «2 251 467,7» заменить цифрами «2 133 756,6», цифры «2 230 819,2» заменить цифрами «2 113 108,1»;

15) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 22 0 00 00000» цифры «16 739 307,2» заменить цифрами «16 757 018,3», цифры «14 008 304,5» заменить цифрами «13 776 015,6» цифры «21 533 279,3» заменить цифрами «21 650 990,4»;

16) в строке «Комплексы процессных мероприятий 22 4 00 00000» цифры «16 539 307,2» заменить цифрами «16 557 018,3», цифры «13 808 304,5» заменить цифрами «13 576 015,6», цифры «21 333 279,3» заменить цифрами «21 450 990,4»;

17) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий для составления и исполнения областного бюджета» 22 4 01 00000» цифры «2 431 561,1» заменить цифрами «2 331 561,1», цифры «3 708 335,2» заменить цифрами «3 358 335,2»;

18) в строке «Обеспечение мероприятий по стабилизации финансовой ситуации в Оренбургской области 22 4 01 93510» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

19) в строке «Резервные средства 22 4 01 93510 01 13 870» цифры «1 840 572,5» заменить цифрами «1 740 572,5», цифры «3 109 974,1» заменить цифрами «2 759 974,1»;

20) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 22 4 02 00000» цифры «12 615 101,5» заменить цифрами «12 732 812,6», цифры «8 408 376,5» заменить цифрами «8 526 087,6», цифры «8 406 446,5» заменить цифрами «8 524 157,6»;

21) в строке «Дотации бюджетам городских округов и муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 22 4 02 80060» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

22) в строке «Дотации 22 4 02 80060 14 02 510» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

23) в строке «Государственная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области» 23 0 00 00000» цифры «4 254 762,4» заменить цифрами «4 354 762,4», цифры «4 616 964,4» заменить цифрами «4 966 964,4»;

24) в строке «Комплексы процессных мероприятий 23 4 00 00000» цифры «3 328 654,7» заменить цифрами «3 428 654,7», цифры «2 665 887,6» заменить цифрами «3 015 887,6»;

25) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие арендного (наемного) жилищного фонда. Восстановление прав граждан – участников долевого строительства 23 4 02 00000» цифры «3 000,0» заменить цифрами «103 000,0», графу «2024 год» дополнить цифрами «350 000,0»;

26) после строки «Субсидии государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям 23 4 02 94730 05 01 820 3 000,0» дополнить строками в редакции согласно приложению 9 к настоящему Закону;

27) строку «Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому 02 4 04 81380 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

28) строку «Субвенции 02 4 04 81380 07 02 530 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить;

29) в строке «Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 07 4 01 52900 10 01 570 46 586,8 49 145,6 51 130,8» слова «бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

8. В таблице 1 приложения 6 «Направления государственной поддержки семьи и детей в Оренбургской области («Детский бюджет») на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 02 0 00 00000» цифры «33 948 961,1» заменить цифрами «33 840 750», цифры «34 296 903,2» заменить цифрами «34 179 192,1», цифры «28 807 791,7» заменить цифрами «28 690 080,6»;

2) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с ограниченными возможностями здоровья» 02 4 04 00000» цифры «2 251 467,7» заменить цифрами «2 133 756,6», цифры «2 230 819,2» заменить цифрами «2 113 108,1»;

3) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие профессионального образования» 02 4 01 00000» цифры «3 547 930,1» заменить цифрами «3 571 840,1»;

4) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования детей» 02 4 02 00000» цифры «5 721 700,1» заменить цифрами «5 697 790,1»;

5) в строке «Комплекс процессных мероприятий «Развитие общего и дополнительного образования детей» 02 4 03 00000» цифры «17 066 833,7» заменить цифрами «17 076 333,7»;

б) в строке «ИТОГО РАСХОДОВ» цифры «48 288 219,7» заменить цифрами «48 180 008,6», цифры «43 603 609,3» заменить цифрами «43 485 898,2», цифры «37 123 642,4» заменить цифрами «37 005 931,3».

9. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) в строке «Дотации бюджетам муниципальных образований» цифры «11 555 471,8» заменить цифрами «11 673 182,9», цифры «6 459 101,5» заменить цифрами «6 576 812,6», цифры «6 457 082,5» заменить цифрами «6 574 793,6»;

2) в строке «Государственная программа «Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области» 22 0 00 00000» цифры «10 633 559,5» заменить цифрами «10 751 270,6», цифры «6 426 834,5» заменить цифрами «6 544 545,6», цифры «6 424 904,5» заменить цифрами «6 542 615,6»;

3) в строке «Дотации бюджетам городских округов и муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 22 4 02 80060 815 14 02 510» цифры «2 239 893,5» заменить цифрами «2 357 604,6», цифры «1 888 141,5» заменить цифрами «2 005 852,6»;

4) в строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований» цифры «22 569 908,1» заменить цифрами «22 452 197,0», цифры «22 960 369,5» заменить цифрами «22 842 658,4», цифры «22 975 421,7» заменить цифрами «22 857 710,6»;

5) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области 02 0 00 00000» цифры «18 956 668,4» заменить цифрами «18 838 957,3», цифры «19 325 817,2» заменить цифрами «19 208 106,1», цифры «19 325 817,2» заменить цифрами «19 208 106,1»;

б) строку «Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов на финансовое обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому 02 4 04 81380 871 07 02 530 117 711,1 117 711,1 117 711,1» исключить.

7) в строке «Субвенции бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 2 840 173,8 3 594 481,1 3 592 190,4» слова «бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

8) в строке «Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации 46 586,8 49 145,6 51 130,8» слова «бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «бюджету Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

9) в строке «Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам муниципальных образований всего, в том числе:» цифры «53 883 564,9» заменить цифрами «53 859 654,9»;

10) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований» цифры «18 293 559,3» заменить цифрами «18 269 649,3»;

11) в строке «Государственная программа «Развитие системы образования Оренбургской области» 02 0 00 00000» цифры «7 244 983,7» заменить цифрами «7 221 073,7»;

12) в строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных организаций 02 4 02 81440 871 07 01 520» в графе «2023 год» цифры «500 000,0» заменить цифрами «476 090,0»;

13) в строке «Всего межбюджетных трансфертов» цифры «56 811 182,0» заменить цифрами «56 787 272,0».

10. В приложении 12 «Особенности предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований на 2023 год» слова «в сумме 1 010 112,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1 127 823,6 тыс. рублей».

11. В таблице 1 приложения 13 «Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований и иных дотаций бюджетам муниципальных образований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строки:

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год	2024 год	2025 год
3.	г. Орск	54 800,0		
	Нераспределенный объем	1 026 112,5	1 887 641,5	1 887 641,5
	Итого	2 239 893,5	1 888 141,5	1 888 141,5

изложить в редакции:

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год	2024 год	2025 год
3.	г. Орск	54 800,0	113 522,6	
	Нераспределенный объем	1 143 823,6	1 891 830,0	2 005 352,6
	Итого	2 357 604,6	2 005 852,6	2 005 852,6

12. Таблицу 39 «Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на модернизацию объектов муниципальной собственности для размещения дошкольных образовательных организаций на 2023 год (Код ЦСР 02 4 02 81440)» приложения 15 изложить в редакции:

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований на модернизацию объек-
тов муниципальной собственности для размещения дошкольных образова-
тельных организаций на 2023 год
(Код ЦСР 02 4 02 81440)

		(тыс. рублей)
№ п/п	Наименование муниципального образования	2023 год
1	2	3
1.	г. Бугуруслан	40 957,2
2.	г. Бузулук	48 244,10
3.	Гайский городской округ	13 255,5
4.	Кувандыкский городской округ	14 705,1
5.	г. Новотроицк	13 190,3
6.	г. Оренбург	61 733,4
7.	г. Орск	36 343,9
8.	Соль-Илецкий городской округ	2 994,8
9.	Сорочинский городской округ	7 817,8
10.	Ясенский городской округ	19 766,4
11.	Адамовский район	5 484,6
12.	Александровский район	19 938,6
13.	Бугурусланский район	5 411,9
14.	Бузулукский район	4 688,1
15.	Грачевский район	5 839,5
16.	Домбаровский район	31 002,4
17.	Илекский район	1 979,1
18.	Кваркенский район	8 066,9
19.	Красногвардейский район	3 650,6
20.	Курманаевский район	1 785,0
21.	Новоорский район	22 256,0
22.	Новосергиевский район	8 514,7
23.	Оренбургский район	22 277,5
24.	Первомайский район	17 936,0
25.	Переволоцкий район	5 324,5
26.	Сакмарский район	13 326,3
27.	Саракташский район	15 327,3
28.	Тоцкий район	9 156,6
29.	Тюльганский район	15 115,9
Итого		476 090,0

13. Таблицу 17 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на осуществление переданных полномочий по фи-

нансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, а также выплату ежемесячной денежной компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (Код ЦСР 02 4 04 81380)» приложения 16 признать утратившей силу.

14. В приложении 19 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1) после строки «Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей (поддержка производства картофеля и овощей открытого грунта) 18 4 10 R0145 842 04 05 810 10 032,1 10 032,1 9 911,3» дополнить строками в редакции согласно приложению 10 к настоящему Закону;

2) в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» цифры «6 026 783,7» заменить цифрами «6 126 783,7», цифры «6 189 688,7» заменить цифрами «6 539 688,7»;

3) в строке «Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)» цифры «1 860 938,4» заменить цифрами «1 851 438,4»;

4) в строке «Государственная программа «Реализация региональной политики в Оренбургской области» 20 0 00 00000» цифры «75 363,2» заменить цифрами «65 863,2»;

5) в строке «Субсидия автономной некоммерческой организации по развитию международного сотрудничества Оренбургской области «Сармат» на финансовое обеспечение деятельности, связанной с реализацией мероприятий на региональном, межрегиональном, федеральном и зарубежном уровнях, направленных на удовлетворение потребностей населения 20 4 07 95810 824 01 13 630» цифры «45 363,2» заменить цифрами «35 863,2»;

6) в строке «Всего» цифры «7 887 722,1» заменить цифрами «7 978 222,1», цифры «7 391 542,2» заменить цифрами «7 741 542,2».

15. В приложении 20 «Программа государственных внутренних заимствований Оренбургской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» слова «Установить, что в ходе исполнения областного бюджета возможно превышение предельного объема заимствований Оренбургской области в части привлечения бюджетного кредита за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета.» заменить словами «Установить, что в ходе исполнения областного бюджета возможно превышение предельного объема заимствований Оренбургской области в части привлечения бюджетных кредитов за счет средств федерального бюджета на

пополнение остатков средств на едином счете бюджета, привлечения бюджетных кредитов, предусмотренных Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», а также в части привлечения бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

29 июня 2023 года

№ 757/292-VII-ОЗ



Д.В.Паслер

Приложение 1
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ВЕД	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Грант в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Оренбургский государственный педагогический университет» на финансовое обеспечение реализации программы развития	871	01	12	02 4 01 95840		23 910,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	871	01	12	02 4 01 95840	610	23 910,0		

Приложение 2
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ВЕД	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Гранты в форме субсидии на оказание государственной поддержки образовательным организациям, реализующим основные образовательные программы дошкольного, основного, среднего общего образования, активно внедрившим лучшую практику государственного управления	871	07	09	02 4 03 95970		9 500,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	871	07	09	02 4 03 95970	610	4 700,0		
Субсидии автономным учреждениям	871	07	09	02 4 03 95970	620	4 800,0		

Приложение 3
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ВЕД	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «СУ-56», принявшему на себя обязательство по завершению строительства многоквартирного дома, расположенного на территории Оренбургской области и включенного в единый реестр проблемных объектов, на возмещение расходов по завершению строительства многоквартирного дома	851	05	01	23 4 02 95930		100 000,0	350 000,0	
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	851	05	01	23 4 02 95930	810	100 000,0	350 000,0	

Приложение 4
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Грант в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Оренбургский государственный педагогический университет» на финансовое обеспечение реализации программы развития	01	12	02 4 01 95840		23 910,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	01	12	02 4 01 95840	610	23 910,0		

Приложение 5
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Гранты в форме субсидии на оказание государственной поддержки образовательным организациям, реализующим основные образовательные программы дошкольного, основного, среднего общего образования, активно внедрившим лучшую практику государственного управления	07	09	02 4 03 95970		9 500,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	07	09	02 4 03 95970	610	4 700,0		
Субсидии автономным учреждениям	07	09	02 4 03 95970	620	4 800,0		

Приложение 6
к Закону Оренбургской области «О внесении
изменений в Закон Оренбургской области
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

							(тыс. рублей)	
Наименование	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год	
Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «СУ-56», принявшему на себя обязательство по завершению строительства многоквартирного дома, расположенного на территории Оренбургской области и включенного в единый реестр проблемных объектов, на возмещение расходов по завершению строительства многоквартирного дома	05	01	23 4 02 95930		100 000,0	350 000,0		
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	05	01	23 4 02 95930	810	100 000,0	350 000,0		

Приложение 7
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ЦСР	РЗ	ПР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Грант в форме субсидии федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Оренбургский государственный педагогический университет» на финансовое обеспечение реализации программы развития	02 4 01 95840	01	12		23 910,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	02 4 01 95840	01	12	610	23 910,0		

Приложение 8
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ЦСР	РЗ	ПР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Гранты в форме субсидии на оказание государственной поддержки образовательным организациям, реализующим основные образовательные программы дошкольного, основного, среднего общего образования, активно внедрившим лучшую практику государственного управления	02 4 03 95970	07	09		9 500,0		
Субсидии бюджетным учреждениям	02 4 03 95970	07	09	610	4 700,0		
Субсидии автономным учреждениям	02 4 03 95970	07	09	620	4 800,0		

Приложение 9
к Закону Оренбургской области
«О внесении изменений в Закон Оренбургской
области «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ЦСР	РЗ	ПР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «СУ-56», принявшему на себя обязательство по завершению строительства многоквартирного дома, расположенного на территории Оренбургской области и включенного в единый реестр проблемных объектов, на возмещение расходов по завершению строительства многоквартирного дома	23 4 02 95930	05	01		100 000,0	350 000,0	
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг	23 4 02 95930	05	01	810	100 000,0	350 000,0	

Приложение 10
к Закону Оренбургской области «О внесении
изменений в Закон Оренбургской области
«Об областном бюджете на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов»
от 29 июня 2023 года
№ 757/292-VII-ОЗ

(тыс. рублей)

Наименование	ЦСР	ВЕД	РЗ	ПР	ВР	2023 год	2024 год	2025 год
Государственная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»	23 0 00 00000					100 000,0	350 000,0	
Субсидия обществу с ограниченной ответственностью «СУ-56», принявшему на себя обязательство по завершению строительства многоквартирного дома, расположенного на территории Оренбургской области и включенного в единый реестр проблемных объектов, на возмещение расходов по завершению строительства многоквартирного дома	23 4 02 95930	851	05	01	810	100 000,0	350 000,0	